

دین و دانش، رمز تمدن‌سازی ایران



سیدعبدالله متولیان کارشناس سیاسی

آینده را در قالب هفت نکته کلیدی روایت می‌کنیم.

۱- معماری تمدنی انقلاب اسلامی

معماری تمدنی انقلاب اسلامی، الگویی است برای زیست متعالی بشر، که دین را به‌معنای معنویت و عقلانیت اسلامی و دانش را به‌عنوان موتور پیشرفت در هم می‌آمیزد. بر خلاف تمدن‌های غربی که بر سکولاریسم و مادی‌گرایی تکیه دارند یا تمدن‌های شرقی که گاه در سنت‌گرایی محض گرفتارند، این مدل، تعادلی پویا میان ایمان و علم برپا کرده است. این معماری، ایران را در برابر طوفان‌های ۴۶ساله، از کودتا تا جنگ ۱۲ روزه اخیر، نفوذناپذیر کرده است.

۲- دین، ستون هویت و مقاومت

دین، ریشه هویت و مشروعیت جمهوری اسلامی است. از انقلاب ۵۷ تا مقاومت در جنگ اخیر، ایمان اسلامی، نیروی وحدت و استقامت ملت بوده است. تعامل عقل، شریعت و معنویت، با الهام از نهج‌البلاغه و اندیشه‌های امام علی(ع)، نظام را به‌الگویی بی‌نظیر از حکمرانی تبدیل کرده که نیازهای مادی و معنوی جامعه را هم‌زمان پاسخ می‌دهد. این پایه، ایران را در برابر فتنه‌های نظامی، سیاسی و امنیتی استوار نگه داشته است.

۳- دانش، کلید اقتدار و پیشرفت

دانش، موتور محرک اقتدار ایران، در جنگ ۱۲ روزه با نمایش دستاوردهای هسته‌ای، نانو، پزشکی و نظامی، دشمنان را به حیرت واداشت. برخلاف «علم سکولار» که از ارزش‌ها تهی است، «دانش متعهد» ایران، علم را در خدمت عدالت و معنویت قرار داده است. دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه، با تربیت نخبگان، آینده تمدنی ایران را تضمین می‌کنند و راه را برای پیشرفت‌های راهبردی هموار می‌سازند.

۴- هم‌افزایی دین و دانش، الگوی تمدن‌ساز

پیوند دین و دانش، الگویی نوین برای تمدن‌سازی ارائه کرده است. این هم‌افزایی در نظام آموزشی، عدالت اجتماعی و حکمرانی، نظریه‌های بومی مانند اقتصاد مقاومتی را تولید کرده که پاسخ‌گوی چالش‌های امروز است. برخلاف مدل‌های غربی که علم را از اخلاق جدی می‌کنند، این الگو، پیشرفت مادی را با تعالی معنوی همسو و راه تمدن‌سازی را باز کرده است.

۵- دشمنی غرب با ایران تمدنی

رhuber انقلاب در مراسم بزرگداشت شهدای جنگ ۱۲ روزه، دشمنی استکبار را ناشی از ایمان، دانش و اتحاد ملت ایران دانستند. غرب، با بهانه‌هایی چون مسائل هسته‌ای یا حقوق بشر، از ظهور گفتمانی نو‌هراس دارد که توانایی‌های علمی و دینی ایران را به جهان نشان می‌دهد. این دشمنی، ریشه در ناتوانی غرب در برابر الگویی تمدنی دارد که ملت‌های آزاده را الهام می‌بخشد.

۶- جوانان، معماران آینده

جوانان ایران، از شهدای دانشمند جنگ اخیر تا نخبگان دانشگاهی، معماران آینده این تمدن‌اند. داستان‌هایی که د جان فشانی، اقتدار علمی و نظامی ایران را به رخ کشیدند، گواه ظرفیت بی‌نهایت این نسل است. آنها با تکیه بر ایمان و علم، میراث انقلاب را به قله‌های جهانی خواهند رساند.

۷- نقش رسانه‌ها در روایت تمدنی

رسانه‌ها و روشنفکران متعهد، وظیفه دارند این معماری تمدنی را با روایت‌سازی حرفه‌ای تبیین کنند. روزنامه‌نگاری راهبردی باید با پاسخ به شبهات و تحریف‌های غرب، دستاوردهای دینی و علمی ایران را به جهانیان نشان دهد. روایت صحیح، گفتمان انقلاب را در برابر هجمه‌های رسانه‌ای تقویت کرده و جایگاه ایران را به‌عنوان الگویی تمدنی تثبیت می‌کند.

معماری تمدنی جمهوری اسلامی، با تکیه بر دین و دانش، ایران را به دوی نفوذناپذیر و الگویی الهام‌بخش تبدیل کرده است. این مدل، پاسخ‌گوی نیازهای امروز و راهنمای آینده است. وظیفه جوانان و رسانه‌ها، گسترش این گفتمان و رساندن ایران به اوج ترقی و افتخار است تا جهانیان شاهد شکوه تمدن اسلامی نوین باشند.

خبر آخر



حجت‌الاسلام سعیدی:

مردم در دفاع مقدس ۱۲ روزه شاهکار کردند

مردم ایران در جریان دفاع مقدس ۱۲ روزه انصافاً شاهکار کردند؛ آنها پشت نظام ایستادند و منشست محکمی بر دهان دشمن زدند.

حجت‌الاسلام علی سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده معظم کل قوا در گفت‌وگو با دفاع‌پرس، درباره پیام مقاومت ملت ایران به رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: امروز با شرایطی مواجهیم که باید از تجربیات تلخ تاریخ اسلام استفاده کنیم تا بتوانیم کار را پیش ببریم. حجت‌الاسلام سعیدی افزود: رژیم صهیونیستی با همه توان در یک بازه زمانی ۱۵ ساله برای فروپاشی نظام تلاش کرد و با به هم ریختن آرایش فرماندهی و ترور فرماندهان ما، اهداف خود را در شروع جنگ دنبال می‌کرد. اراده خدا بر ناکامی رژیم صهیونیستی بود و سه عامل رهبری، مردم و نیروهای مسلح طولنه‌های دشمنان را خنثی کردند. در این جنگ تحمیلی، نیروهای مسلح با مدیریت فرمانده معظم کل قوا پای کار آمدند و پاسخ دشمنان را دادند. رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده معظم کل قوا گفت: مردم ایران در جریان دفاع مقدس ۱۲ روزه انصافاً شاهکار کردند؛ آنها پشت نظام ایستادند و مشست محکمی بر دهان دشمن زدند. حجت‌الاسلام سعیدی با تأکید بر اینکه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه برای نتانیاهو و سردمداران رژیم صهیونیستی عبرت‌آموز است، تصریح کرد: اگر صهیونیست‌ها بار دیگر غلطی بکنند، این دفعه به آنها مهلت نخواهیم داد و تا جایی پیش می‌رویم که با نابودی رژیم اشغالگر قدس، مشکل اساسی بشریت را حل کنند. وی با بیان اینکه امروز در آزمون سختی قرار داریم، گفت: پیروزی از آن جبهه حق است؛ رهبری و ملت در مسیر درست‌ی قرار دارند و خداوند وعده داده که ملت بر حق را پیروز خواهد کرد. رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده معظم کل قوا در پایان خاطرنشان کرد: پس از اتفاقات اخیر باید در سیستم دفاعی امنیتی و حفاظت از مرزها تجدید نظر کنیم و اشراف اطلاعاتی خود را افزایش دهیم؛ همچنین باید بتوانیم در برابر قوی‌ترین سیستم‌های دفاعی و امنیتی ایفای نقش کنیم و این موضوع بسیار حائز اهمیت است.



۴ گزارش

در سفری یک روزه به زنجان

پزشکیان: تا آخر ایستاده‌ایم و با هم می‌توانیم

برای رسیدن به قله از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنیم



رئیس‌جمهور در زنجان هم یکی از آن سخنرانی‌های معروف خود را کرد، با همان چند بیت شعری که زیاد دوست دارد و تکرار می‌کند: «بر خویش گشاد دیده و از غیر فروبند/

دین، دگر آموز و ندیدن، دگر آموز همچو آیینۀ مشو همچو جمال دگران / از دل و دیده فروشوی خیال دگران / آتش از ناله مرغان حرم گیر و بسوز / آشنایی که نهاده‌ی به نهال دگران / او معمولا ابتدایی سخنرانی‌ها و از جمله سخنرانی زنجان از «مصیبت‌های تمام‌نشدنی و گیرافتادن دولت» می‌گوید، ولی دست آخر امید می‌دهد که اگر مردم کمک کنند می‌توان به مشکلات فائق آمد و «با هم می‌توانیم». پزشکیان در این سخنرانی همچنین وقتی به مصیبت‌ها اشاره کرد گفت که «تا آخر ایستاده‌ایم». قطعاً شخصیت او چنین نیست که در سخنرانی‌ها بخواهد جواب مخالفان را ریز و درشت را بدهد، زیرا شاید اصلاً به برخی از این مخالف‌خوانی‌ها توجهی ندارد و این مزیت اوست نه نقطه ضعفش اما شاید این «ایستادن تا آخر» را بتوانان یک پاسخ واحد به دو دسته سیاسی دانست، کسانی که انتظار شکست دولت‌ها را می‌کشند و کسانی که قصد عبور از او را دارند.

■ ■ ■

در سفر یک‌روزه دکتر مسعود پزشکیان به استان زنجان، مجموع مواضع و سخنرانی‌ها و دیدارهایش، تصویری جامع از جهت‌گیری دولت چهاردهم در حوزه‌های توسعه‌ای، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بود. با وجود تأکیدهای مکرر رئیس‌جمهور بر وجود مشکلات و چالش‌ها، روح کلی سخنان او، تلفیقی از واقع‌گرایی و امیدواری بود. پزشکیان در این سفر با نگاهی توأم با صداقت نسبت به وضعیت موجود، بر ضرورت تغییر رویه‌ها و اتکا به ظرفیت داخلی برای ساخت آینده‌ای بهتر تأکید کرد.

■ **مدرسۀ‌سازی به مثابۀ سنگ‌بنای آینده**
در نشست توسعه عدالت آموزشی، دکتر پزشکیان مدرسۀ‌سازی را اولویت اساسی دولت دانست و گفت: «پروژه‌های آموزشی نباید تا پایان دولت طول بکشد.» او با تأکید بر نقش مردم در تحقق عدالت آموزشی افزود: «باید با مشارکت همه مردم و استفاده از ظرفیت‌های مردمی، نهضت مدرسۀ‌سازی را با جدیت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتیجه رساند.» در عین بیان کمبودها، او تأکید داشت که آینده ایران با آموزش صحیح

۴ خبر

خطیب موقت نماز جمعه تهران با هشدار به سردمداران رژیم صهیونیستی گفت: اگر نقض آتش‌بس یا تکرار دیوانگی کنید، با عملیات بیچاره کنید، اسرائیل را له و تل آویز را به شهر اشباح تبدیل می‌کنیم. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران که در صلاای امام خمینی (ره) برگزار شد، درباره اینکه در جنگ ۱۲ روزه، یازنده و برنده این تقابل چه کسانی بودند، اظهار داشت: به ۱۱ دلیل بیان می‌کنم که پیروزی این نبرد جمهوری اسلامی ایران و یازنده رژیم صهیونیستی است.

وی با تأکید بر اینکه جنگ هزینه دارد، افزود: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، سرداران بزرگی مانند شهیدان باقری، سلامی، رشید، حاجی زاده و دانشمندان بزرگی مانند تهرانی، عباسی و حدود یک هزار نفر از مردم کشورمان را از دست دادیم. اما آسیب دشمن را هم باید مدنظر قرار داد. خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه

فکر

این مردم هستند که باید من را ببیزند، اگر قرار است بمانیم و حکومت کنیم و دشمن ناامید شود، باید مردم همراهان باشند. اینکۀ امروز دشمن شکست خورده و ناامید شدۀ به دلیل حضور همۀ مردم بود، نه فقط حضور یک دستۀ، جریان و گروه خاص، این همۀ مردم ما بودند که افتخار آفریدند

است من نتوانم، ولی برای رسیدن به آن قله، تلاش خواهم کرد. این وضعیت قابل قبول نیست و ما باید تلاش کنیم، راه پیدا کنیم و کار تلاش کنیم، راه را پیدا خواهیم کرد. پزشکیان تصریح کرد: ما باید برای ساختن کشور و دستیابی به موفقیت را همۀ افراد کارشناس چه از حزب و گروه ما باشند یا نباشند استفاده کنیم. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به لزوم همدلی و مشورت برای حل مشکلات کشور، تصریح کرد که دولت برای رسیدن به قله‌های پیشرفت و سربلندی ایران اسلامی از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

■ **پیروزی در جنگ ۱۲ روزه متعلق به همه مردم است**

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار نخبگان و فرهیختگان استان زنجان، با بیان اینکه فرهنگ پذیرش وجود مشکلات جدی، همزمان تلاش کرد اقی آینده را تا اکتای به جامعه اجتماعی، مشارکت مردمی، وحدت ادبانه، توسعه عدالت آموزشی و علم‌محوری روشن نگه دارد. رئیس‌جمهور نه وعده معجزه داد و نه از مسئولیت‌شانه خالی کرد؛ بلکه وعده «تلاش صادقانه، علمی و متحدهانه برای ساختن کشورمان در حجاب‌مورد انتظار» را داشت نیز با در دست داشتن تصاویر رهبر انقلاب از کشور، نظام و رهبری دفاع کرد و این چیز کمی نیست.

گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را از رژیم امریکا هم فہیم چرا تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان

اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را بر سایر کشورهای اسلامی هم تحمیل کند. آیت الله خاتمی با بیان اینکه در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و همچنین تجاوز دو ساله غرب به غزه، آبروی لیبیرال دموکراسی غرب رفت، گفت: لیبیرال دموکراسی غرب کشتن زنان به ویژه زنان باردار، کشتن کودکان، شیرخوارگان و کشتن گرسنگان و تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را از رژیم امریکا هم فہیم چرا تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را بر سایر کشورهای اسلامی هم تحمیل کند. آیت الله خاتمی با بیان اینکه در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و همچنین تجاوز دو ساله غرب به غزه، آبروی لیبیرال دموکراسی غرب رفت، گفت: لیبیرال دموکراسی غرب کشتن زنان به ویژه زنان باردار، کشتن کودکان، شیرخوارگان و کشتن گرسنگان و تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را بر سایر کشورهای اسلامی هم تحمیل کند. آیت الله خاتمی با بیان اینکه در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و همچنین تجاوز دو ساله غرب به غزه، آبروی لیبیرال دموکراسی غرب رفت، گفت: لیبیرال دموکراسی غرب کشتن زنان به ویژه زنان باردار، کشتن کودکان، شیرخوارگان و کشتن گرسنگان و تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را بر سایر کشورهای اسلامی هم تحمیل کند. آیت الله خاتمی با بیان اینکه در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و همچنین تجاوز دو ساله غرب به غزه، آبروی لیبیرال دموکراسی غرب رفت، گفت: لیبیرال دموکراسی غرب کشتن زنان به ویژه زنان باردار، کشتن کودکان، شیرخوارگان و کشتن گرسنگان و تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان

و حکومت کنیم و دشمن ناامید شود، باید مردم همراهان باشند. اینکۀ امروز دشمن شکست خورده و ناامید شدۀ به دلیل حضور همۀ مردم بود، نه فقط حضور یک دستۀ، جریان و گروه خاص، این همۀ مردم ما بودند که افتخار آفریدند.

دکتر پزشکیان بار دیگر و در نشست فعالان سیاسی و اجتماعی استان زنجان، شور و شوق ایجاد شدۀ ناشی از انسجام ملی سرمایه بزرگی دانست که باید حفظ و تقویت شود. او گفت: مادر برخی مواقع کارهایی کرده‌ایم که هیچ حکومتی به تنهایی قادر به انجام آن نبوده است، اما در برخی موارد نیز چشم به بیرون دوخته‌ایم که دیگران بیایند و کارهایی را برای ما انجام دهند، که در این حالت نتیجۀ مطلوب حاصل نخواهد شد. وی با تأکید بر اینکه ما باید به خودمان اتکا کنیم و این باور را در خود تقویت کنیم که می‌توانیم در کنار هم و با وحدت و انسجام مشکلات‌مان را حل کنیم، گفت: مردم دست در دست هم و در کنار هم می‌توانند کارهای زیادی را انجام دهند، همۀ اقشار و گروه‌ها عم از سیاستمداران و روحانیت با یکدیگر و در کنار هم می‌توانند برای حل مشکلات کشور تلاش کنند. او اضافه کرد: ما در این دولت از زمانی که کار خود را آغاز کردیم با مشکلات متعددی مواجه بودیم ولی با تمام این مسائل تا آخر هستیم و دست بردار نخواهیم بود تا به سعادت و به ساحل موفقیت برسیم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: ما باید برای مشکلات مردم راه‌حل پیدا کنیم، اگر به ظرفیت و توانمندی‌های خود نگاه کنیم و چشم از حمایت دیگران ببندیم، قطعاً موفق می‌شویم.

■ **زمستان اسمال مشکل سوخت نخواهیم داشت**
دیدار با فعالان اقتصادی زنجان آخرین برنامه رئیس‌جمهور در سفر به این استان بود. پزشکیان در این سفر با تأکید دوبارہ بر تمرکز زدایی از پایتخت، رویکردی توسعه‌محور را به نمایش گذاشت که مبتنی بر شناخت دقیق وضعیت، بهره‌گیری از نخبگان، واگذاری اختیارات به استان‌ها، و حمایت همدنف از تولیدکنندگان است. او صراحتاً گفت: «تولیدکنندگان پایه و

اساس اداره کشور هستند و دولت وظیفه دارد از آنها حمایت کند.» و در بارہ تخصیص منابع نیز تأکید کرد: «سهیم استان‌ها نباید به دیگر استان‌ها منتقل شود... دخل و خرج هر استان باید به خود آن استان سپردہ شود.» در حوزه انرژی نیز با ارائه آمار دقیق از اقدامات انجام‌شدہ در برق و انرژی‌های تجدیدپذیر، تصویری از آینده‌ای پایدار ترسیم کرد. رئیس‌جمهور در همین زمینه اطمینان داد: برای زمستان نیز ذخایر گاز، گازوئیل و نفت به حد کافی فراهم شدہ است تا مشکلات سال گذشتہ تکرار نشود. او گفت: روند نصب پنل‌های خورشیدی با سرعت ادامه دارد و انرژی بادی نیز توسعه یافته است. ذخایر لازم برای عبور موفق از زمستان آماده است و از این جهت خیالمان راحت است.

در مجموع، دکتر پزشکیان در این سفر، چہرہ‌ای واقع‌نگر و مردمی از خود به نمایش گذاشت. او با پذیرش وجود مشکلات جدی، همزمان تلاش کرد اقی آینده را تا اکتای به جامعه اجتماعی، مشارکت مردمی، وحدت ادبانه، توسعه عدالت آموزشی و علم‌محوری روشن نگه دارد. رئیس‌جمهور نه وعده معجزه داد و نه از مسئولیت‌شانه خالی کرد؛ بلکه وعده «تلاش صادقانه، علمی و متحدهانه برای ساختن کشورمان در حجاب‌مورد انتظار» را داشت نیز با در دست داشتن تصاویر رهبر انقلاب از کشور، نظام و رهبری دفاع کرد و این چیز کمی نیست.

گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را از رژیم امریکا هم فہیم چرا تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را بر سایر کشورهای اسلامی هم تحمیل کند. آیت الله خاتمی با بیان اینکه در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و همچنین تجاوز دو ساله غرب به غزه، آبروی لیبیرال دموکراسی غرب رفت، گفت: لیبیرال دموکراسی غرب کشتن زنان به ویژه زنان باردار، کشتن کودکان، شیرخوارگان و کشتن گرسنگان و تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان

اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را بر سایر کشورهای اسلامی هم تحمیل کند. آیت الله خاتمی با بیان اینکه در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و همچنین تجاوز دو ساله غرب به غزه، آبروی لیبیرال دموکراسی غرب رفت، گفت: لیبیرال دموکراسی غرب کشتن زنان به ویژه زنان باردار، کشتن کودکان، شیرخوارگان و کشتن گرسنگان و تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را بر سایر کشورهای اسلامی هم تحمیل کند. آیت الله خاتمی با بیان اینکه در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و همچنین تجاوز دو ساله غرب به غزه، آبروی لیبیرال دموکراسی غرب رفت، گفت: لیبیرال دموکراسی غرب کشتن زنان به ویژه زنان باردار، کشتن کودکان، شیرخوارگان و کشتن گرسنگان و تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان اینکه در جریان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن نرفت روز افزون جهانیان از امریکا و رژیم صهیونیستی و اسرائیل نفرت خود را بر سایر کشورهای اسلامی هم تحمیل کند. آیت الله خاتمی با بیان اینکه در حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و همچنین تجاوز دو ساله غرب به غزه، آبروی لیبیرال دموکراسی غرب رفت، گفت: لیبیرال دموکراسی غرب کشتن زنان به ویژه زنان باردار، کشتن کودکان، شیرخوارگان و کشتن گرسنگان و تشنگان در صف غذا است اما در مقابل، ایران به مظهر افزایش دینداری، آزادی، عزت، اقتدار و مظهر ہیہات منا اللہ تبدیل شد. وی با بیان

گزارش‌خبر



ابلاغ سلام رهبر معظم انقلاب به خانواده ۳تن از شهدای ارتش

نمایندہ ولی فقیہ و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، در دیدار با خانوادہ‌های شہیدان فصادل، عرفانیان و جمشیدی از شہدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزہ، سلام رہبر معظم انقلاب اسلامی (مدظلہ العالی) را بہ آنان ابلاغ کرد.

حجت الاسلام عباس محمدحسینی، نمایندہ ولی فقیہ و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، در دیدار با خانوادہ‌های شہیدان فصادل، عرفانیان و جمشیدی از شہدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزہ، ضمن ابلاغ سلام رہبر معظم انقلاب اسلامی (مدظلہ العالی)، صبر و شجاعت خانوادہ‌های شہدا را استودنی توصیف کرد و گفت: خانوادہ‌های معظم و معزز شہدا گنجینہ‌های ارزشمندنی برای نظام مقدس جمہوری اسلامی ایران هستند و دیدار با این عزیزان مایہ افتخار است. وی با اشارہ بہ اقتدار ایران اسلامی، اظهار کرد: شہدا آرامش و اقتدار امروز کشور را با از خود گذشتگی و شجاعت خود رقم زدند و ملت ایران هموارہ قدردان و مدیون خون پاک این عزیزان هستند. رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، شہادت را قلعہ رفیع سعادت و افتخار جادوہ انسان دانست و تصریح کرد: شہیدان با گذشتن از جان خویش برای دفاع از حق و حقیقت، بہ بلندترین مرتبہ قرب الہی دست یافته و جاویدان شدہ‌اند و پادشای آنان نزد پروردگار، نعمتی بی‌پایان و جایگاهی بی‌همتا ست. وی با تأکید بر ویژگی‌های ارزشمند شہدا، اظهار کرد: دستیابی بہ این مقام والا، نیازمند ایمان راسخ، اخلاص در عمل و شجاعت در مسیر عدالت و آزادی است و همین ویژگی هاست که شہادت را بہ قلعہ رفیع سعادت انسان تبدیل کردہ است.

یادداشت‌ها

اربعین فرصت تثبیت روایت پیروزی ملت ایران



حسین عبداللہ‌فر کارشناس سیاسی

۴۰ روز از دفاع ۱۲ روزه ملت ایران در برابر جنگ تحمیلی جبهہ غربی، غربی گذشت. ایرانیان در این مدت با روایتگری درست و بموقع به پیروزی دیگری دست یافتند و اجازه ندادند دشمنان اسلام و مسلمانین، پیروزی ایران اسلامی را تحریف کنند.

با عنایت به فرارسیدن فرصت اربعین سرور و سالار شهیدان(ع) و ظرفیت گسترده و عمیق آن در راستای جهاد تبیین، فرصت مناسبی برای تثبیت روایت پیروزی ملت ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه است. توجه به سه ویژگی اربعین ابعاد این فرصت را آشکارتر می‌سازد:
واقعۀ عاشورا حسینی کی‌روز بیشتر طول نکشید اما ۱۴۰۰ سال تبیین و روایتگری از آن به‌طور مستمر و به‌اشکال گوناگون ادامه داشته اما هنوز ابعاد آن به‌طور کامل روشن نشده و هیچ‌کس نمی‌تواند اداۀ کند حق مطلب را ادا کرده است. نقش اربعین در این روایتگری بسیار مؤثر و واضح است. حرکتی که از نخستین اربعین شروع شد و تا امروز که میلیون‌ها نفر در این مراسم شرکت می‌کنند، حضور حماسی مردم در این مراسم بیانگر بیداری میلیونی و سیر سریع سفینہ الحسین به ساحل نجات است. از این رو، اربعین زمینه‌ساز بزرگ ظهور منجی بشریت است و مفهوم آن الحسین سفینہ النجاة همین است.

نقش اربعین تبیین‌گری است و تبیین گران بزرگ عاشورا از همان سال ۶۱ هجری قمری از آن استفاده کرد رند و اجازه ندادند یزیدیان خود را پیروز میدان معرفی کنند. پیامد تثبیت پیروزی ملت ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز ذلت و حقارت یزیدیان امروز در افکار عمومی است. به‌ویژہ آنکہ یزید زمان در حال انجام جنایت روزافزون و اقدامات جنایت بار دیگر است و نفرت عمومی از آن بهترین و مناسب‌ترین راه زوال و نابودی آن است.

مراسم میلیون‌ها اربعین از جهات زیادی فرصت برای تحقق جهاد تبیین است. یکی از این جہت کمی کہ بزرگ‌ترین گردهمایی جهان است و بارش‌های زیادی می‌توان از آن به عنوان یک فرصت استفاده کرد و دوم آنکہ بہ لحاظ کیفی دارای ویژگی‌هایی مانند: اعتقادی با باورهای زلال و شفق و ایم مظلومان، ایثار گری و گذشت با طوہاری زیبایی از پذیرایی و مهمان نوازی، عبادت و دلدادگی، یکرنگی و یکدلی است. ضمن آنکہ نفس این تجمع بہترین و گویاترین تبیین عالم است، چراکہ برای میلیاردها انسانی کہ شاہد، بینندہ یا شنوندہ آن هستند پرسش اساسی بہ فلسفہ این حضور، چرایی آن و انگیزہ و نحوه مدیریتش باز می‌گردد.

امسال کہ ۱۳۸۶ مراسم اربعین حسینی با شکوہ بیشتری نسبت بہ ہمیشہ برگزار می‌گردد، ظرفیت‌های تازه‌تر بہ خود گرفته کہ روایتگری و تبیین حقایق را تسہیل نمودہ است. ظرفیتی کہ در سایہ اتفاقات مهم و بزرگ منطقه و در رأس آنها تعرض رژیم صہیونی و رژیم امریکا بہ ایران حسینی ایجاد شدہ است. برخی از این تأثیرات را می‌توان در موارد زیر مشاہدہ کرد:

اولین تأثیر جنگ ۱۲ روزہ افزایش اتحاد و ہمدلی مسلمانین بہ ویژہ شیعیان جهان می‌باشد کہ در تاریخ شیعی بہ سابقہ است. در این جنگ بہ ویژہ پس از فتویٰ حضرت آیت اللہ سیستانی در مورد تهدیدات امریکا بہ ساحت مقام ولایت، جوانان عراقی بہ عنوان یک سرباز و رزمندہ مقاومت در کنار سپاہ ایران اعلام آماجگی کردند. معظم لہ فرمودند کہ اگر اتفاقی رخ دہد خاورمیانہ از کنترل خارج می‌شود. حتی کسانی کہ تحت عنوان شیعہ انگلیسی با نظام اسلامی زاویہ داشتند در این ماجرا بہ حمایت از ایران پرداختند.

تأثیر دوم در جرئت و جسارت جہہ عربی نمایان گردید. دولت‌هایی کہ تا دیروز با برنامه‌های رژیم کودک کش صہیونی، زیادخواہی ها، جنایت در غزہ و طرح کوچ اجباری مخالف بودند اما جسارت ابراز نظر نداشتند، در این جنگ توان ایستادگی و پاسخ کوہنہدہ موسکی جمہوری اسلامی جرئت اعلام موضع مخالف و محکومیت پیدا کردند. لذا ما برای اولین بار شاہد بیانیہ‌های بسیار مهم و اعلام محکومیت بیش از ۹۰ کشور بودیم.

تأثیر سوم احساس خطر جدی مخالفان مقاومت در کشور‌های اسلامی بود کہ با این وقایع متوجہ خطر جدی خلع سلاح مقاومت و اہداف دشمن از این گونه فشارہا گردیدہ و نگاہ جدیدی در برابر جہہ مقاومت و ماندگاری آن گوشودہ است. دقیقاً حرکت در راستای بی‌دفاع شدن در برابر رژیم وحشی صہیونی است. لذا حقانیت مقاومت و لزوم قدرت آن حتی برای جهان مسیحیت در منطقہ روشن شدہ است.

مختصات انحصاری اربعین و شرایط بہ‌وجود آمدہ فرصت مناسبی را برای شنیدن روایت پیروزی ملت ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزہ بہ‌وجود آوردہ است کہ با برنامه‌ریزی قابل بہرہ‌گیری است.